
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep.Gen.n.2480-2016 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 375 del 30-09-2016 
(n. 1149 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ADEGUAMENTO CANILE RIFUGIO/ASILO COMUNALE DI VIA MASSARI, L.R. 

N. 47/2013. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALI.  
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO  che il Comune di Ortona è  proprietario del canile rifugio comunale sito in Via 
Massari, affidato in gestione alla associazione L.I.D.A.; 
CONSIDERATO  che il Servizio veterinario dell’Azienda U.S.L. 02 in fase di sopralluogo presso 
lo stesso canile ha verbalizzato che la recinzione esterna della struttura nonché quella dei box, in 
alcuni punti non rispetta le misure prevista dalla L.R. n. 47/2013; 
CONSIDERATO  che personale tecnico di questo settore, a seguito sopralluogo, ha verificato i 
tratti di recinzione esterna e dei box che non hanno l’adeguata altezza prevista dalla vigente 
normativa, altezza minima per la recinzione esterna mt. 2, altezza minima per box e recinti 
collettivi mt. 2,50,  
CONSIDERATO  che i lavori da effettuarsi non presentano particolari difficoltà di esecutive o 
complessità per cui verranno effettuati dagli operai comunali, pertanto necessità solo l’acquisto del  
materiale occorrente per la sopraelevazione dei recinti con altezza non a norma, mediante paletti in 
ferro plastificati, rete elettrosaldata, tirafilo, filo plastificato, oltre al materiale per la messa in opera, 
dischi per mola, elettrodi per le saldature; 
CONSIDERATO  che di conseguenza, sono stati chiesti alle ditte CEVES ed AGRIFER, appositi 
preventivi di spesa per la fornitura di cui sopra; 
CONSIDERATO  che entrambe le ditte hanno rimesso le proprie offerte; 
CONSIDERATO  che il Servizio competente dall’esame dei due preventivi pervenuti, ha valutato 



Pag. 2 di 2 

l’offerta della ditta CEVES, tecnicamente, più economica e vantaggiosa per il Comune; 
RAVVISATA  l’urgenza e la necessità dell’intervento di che trattasi al fine di evitare sanzioni-
chiusura del canile; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lett.a D.Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto dei contratti di 
importo stimato inferiore ad € 40.000,00 purchè adeguatamente motivato; 
DATO ATTO  che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 
da Durc on line protocollo n. INAIL 4362116 del 26/7/2016, scadenza 23/11/2016; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura  da parte dell’AVCP 
il codice CIG: XZE91B650D1; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di affidare,  per i motivi indicati in premessa ed ai sensi dell’art. 36, commi 2,  del D.lgs. n. 
50/2016,  alla ditta CEVES p. iva  02224290698, la fornitura del materiale necessario per 
l’adeguamento delle recinzioni e box  del canile comunale 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 05103005 

Impegno n. 20160003012 
Codice creditore 46 
Nome creditore CEVES 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02224290698 

Indirizzo Ortona Zona Industriale c.da Elena 
PEC  

Causale Fornitura materiale per adeguamento recinzioni presso canile comunale. 
CIG  ZE91B650D1 

Codice univoco 
ufficio 

FCXJ9N 

Importo  € 626,49 
 

4  Di imputare la spesa complessiva di euro 626,49 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 

 
Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 05103005 €  626,49  
 
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  21 novembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


